MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

TEL: (31) 25135213 / FAX: (31) 25135214 / e-mail: Concursos@ifmg.edu.br

Edital nº 056/2014

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

 O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da

Instituição, aprovado pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do Conselho Superior

do IFMG, publicado no Dou de 02 de setembro de 2009 e pelo Decreto de 12 de agosto de

2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção 2; e considerando a Autorização

nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de Estado da Educação Fernando

Haddad, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos, EDITAL nº 056

de 10 de abril de 2014, publicado no DOU nº 70, de 11 de abril de 2014, na Seção 03,

Página 56-64, destinado à seleção de candidatos para provimento de cargos efetivos da

carreira de Técnico-Administrativos em Educação, do Quadro de Pessoal Permanente deste

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - vários Câmpus, de

acordo com a seguinte classificação:

Analista de Tecnologia da Informação - Belo Horizonte - Reitoria

Classificação Nome Pontos obtidos

1 ROGERIO LOPES SILVA 74

2 CARLOS HENRIQUE COURA GOMES 68

3 RICARDO LOPES DE SOUSA 68

4 PEDRO HENRIQUE PIMENTA PARREIRA 66

5 BRUNO CESAR DE SOUZA SANTOS 64

Assistente Social - Sabará

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 HELENA MARA DIAS PEDRO 175

Assistente Social - Ouro Branco

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 FILLIPE PERANTONI MARTINS 147,5

2 ALBA BARRETO BARBOZA DE FRANÇA 86

3 MONICIA PAULA LEMOS 85

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

TEL: (31) 25135213 / FAX: (31) 25135214 / e-mail: Concursos@ifmg.edu.br

Assistente Social - Betim

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 CRISTIANE DINIZ BARBOSA 161

2 ANA PAULA DE OLIVEIRA ANACLETO 147,5

3 PAULO CESAR LOURENÇO DA SILVA 143

Assistente Social - Santa Luzia

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 MICHELY MEZARDE 152

Assistente em Administração - Belo Horizonte

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 KAROL KONOPKA BUENO 86

2 JOAO PAULO GONÇALVES FERREIRA 84

3 LUCIANA GOMES 84

4 JOSE RODRIGUES 82

5 FABIO SANTOS QUEIROZ 82

6 JAQUELINE SOUZA GARCIA 82

7 NUBIA MANSUR FURTADO DE CARVALHO 82

8 LI•VIO MOREIRA DOS SANTOS MICHEL 80

9 BRUNO HENRIQUE DOMINGOS RAMOS 80

10 IRVING DOS SANTOS LELIS 80

11 SILMARA CA•SSIA PEREIRA COUTO 80

12 MATEUS CATTABRIGA DE BARROS 78

13 LUIZ GUILHERME RODRIGUES SILVA 78

14 BRUNO CAMPOLINA DE OLIVEIRA 78

15 CARLOS ALBERTO AMARAL BAMBINO 76

16 ISABELA HOFFMANN DE MORAIS 76

17 ALYSSON ANTONIO MEDEIROS ALMEIDA 74

18 BRUNA CARLA DE CARVALHO AMARAL 74

19 GLAUCIA CORDEIRO BARROSO 74

20 FERNANDA OGANDO CHAVES 74

21 LETICIA APARECIDA DE CAMPOS MENESES GARCIA 74

22 SANDRO PERGENTINO THEODORO 72

23 EDMILSON NOVAES 72

24 JULIANA MAGALHAES SIEIRA 72

25 MEIRE LUCIA DE PAULA 72

26 MARCOS ALAN MARCELINO 72

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

TEL: (31) 25135213 / FAX: (31) 25135214 / e-mail: Concursos@ifmg.edu.br

27 BRUNO GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 72

28 LETICIA PERES MORATO GONÇALVES 72

29 ROSIANA DE SOUSA 72

30 RENAN MESSIAS COSTA RESENDE 72

31 JULIO FLA•VIO RAMOS 72

32 MARIANA BARBOSA CARVALHO TEIXEIRA 72

Assistente em Administração - Ouro Preto

Classificação Nome Pontos obtidos

1 RANIELY DA SILVA PINTO 80

2 DAIANA KATIUCIA SANTOS CORRADI 78

3 DEIBSON NASCIMENTO FERREIRA 78

4 KEVIN SIMOES DE CARVALHO 76

5 AISLAN RONDINELLI DE OLIVEIRA TOSTES 74

6 CIRO MEDEIROS MENDES 74

7 WAGNEY MENDES LEAL 74

8 EVERTON PALMEIRA MIRANDA 74

9 FRANCIS MONTEIRO DE FREITAS 74

10 DEMETRIO SILVA LOPES 74

11 GUSTAVO REIS DE MORAES 74

Contador - Belo Horizonte - Reitoria

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 CREIDE MARIA RIBEIRO SILVA 73

2 JULIANA ALVES DE MOURA 68,6

3 LUANA VOGEL ENCARNACAO 66

4 PEDRO HENRIQUE MELILLO 64

5 CECILENY CECILIA SILVA 64

Contador - Betim

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 MARCOS PAULO DE SA MELLO 66

2 CAMILA FRANCISCA NOLASCO 60

Contador - Governador Valadares

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 MARIA SILVANA DE ALMEIDA 73

2 CRISTIANE APARECIDA DO CARMO 72

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

TEL: (31) 25135213 / FAX: (31) 25135214 / e-mail: Concursos@ifmg.edu.br

Contador - Ouro Branco

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 PAULO HENRIQUE DE CARVALHO 84

2 JUAREZ PEIXOTO COSTA 80

3 RODRIGO PEREIRA CHAGAS 76

4 FERNANDA PATRICIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA 74

5 LEONARDO VIDIGAL MILAGRES 72

Contador - Ribeirão das Neves

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 ELMO BATISTA JUNIOR 72

Contador - Santa Luzia

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 FLAVIA LOPES MIRANDA 66

2 DAVIDSON FERNANDO DIAS DOS SANTOS 62

Engenheiro Civil - Belo Horizonte - Reitoria

Classificação Nome Pontos obtidos

1 ADILSON CARMO PEREIRA 144

2 SANDRA MOREIRA FERNANDES TEIXEIRA 134

3 MARIO CESAR FERNANDEZ DE SALLES 130

4 NIVIA NASCIMENTO CUSTODIO DE OLIVEIRA 98

5 MARCELO REZENDE MADUREIRA 92

Engenheiro Civil - Ouro Preto

Classificação Nome Pontos obtidos

1 RONDINELY FRANCISCO DE LIMA 118

2 ALAERCIO DE SOUSA CARDOSO 108

3 WANDERSON GONÇALVES MACHADO 94

4 FABIANA PAULA DRUMOND 76

5 CRISTIANO DE OLIVEIRA FERRARI 64

Jornalista - Belo Horizonte

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 VIRGINIA GRAZIELA FONSECA BARBOSA 77,27

2 ANA CAROLINA CARVALHO BELTRAO 71,54

3 THOMA•S BERTOZZI DE OLIVEIRA E SOUSA LEAO 68,21

4 NATHALIA MARIA TURCHETI E MELO 64,58

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

TEL: (31) 25135213 / FAX: (31) 25135214 / e-mail: Concursos@ifmg.edu.br

5 VANESSA COSTA TRINDADE 64,36

Jornalista - Congonhas

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 LORENA VASCONCELOS DAVID 72,52

2 LUNA NORMAND DE ASSIS ROCHA 53,31

Pedagogo - Betim

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 MARINA LINDAURA MARANHA CONTARINE 121,7

2 MADALENA ALVES VIEIRA DE OLIVEIRA 82,9

Pedagogo - Ouro Preto

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 FABIULA TATIANE PIRES 148,5

2 VIVIANE CHAGAS DE LIMA 91,7

Pedagogo - Santa Luzia

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 HELEN CRISTINA DO CARMO 167

2 CLAUDIA MOTTA DA ROCHA NAVES 163

3 EDNA VIEIRA DA SILVA 152,9

4 RAFAELA CAMPOS DUARTE 80

Pedagogo - Congonhas

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 CLEDER TADEU ANTAO DA SILVA 178,2

2 ELZA MAGELA DINIZ 121,9

3 CAROLINE RESENDE ZAGO 82,6

Pedagogo - Governador Valadares

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 MARCELO AUGUSTO DOS ANJOS LIMA MARTINS 145

2 JORDDANA ROCHA DE ALMEIDA 80

Pedagogo - Ribeirão das Neves

Não houve candidatos aprovados

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

TEL: (31) 25135213 / FAX: (31) 25135214 / e-mail: Concursos@ifmg.edu.br

Programador Visual - Belo Horizonte - Reitoria

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 ANGELA BACON 87,5

2 MICHEL SILVA ARAUJO 83,5

3 FILIPE ALVES DE FREITAS 82,5

4 FERNANDO ANTONIO DE FREITAS 81,5

5 KENDSON LEANDRO ALVES 77,5

Secretário Executivo - Betim

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 VIVIAN KELLY ANDAKI NUNES 160,4

2 NAIARA MORAES AMARAL 87,85

3 PEDRO ALVES DE OLIVEIRA BRITO 86,85

Secretário Executivo - Sabará

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 ANA KARINA GUIMARAES REIS 148,4

2 GABRIELA NUNES GOMES 146,7

3 LUZIA MARIA DOS SANTOS PIRES 128,1

4 ICARO JOSE FLORINDO SERRA VIEIRA DE SOUZA 122,3

Secretário Executivo - Santa Luzia

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 LARA LUCIA DA SILVA 161,35

2 SUELY APARECIDA DE OLIVEIRA 138,8

3 MARCOS FRADIQUE MOURAO 131,6

4 RENAN ARAUJO GOMES 114,45

5 PATRICIA PEREIRA MAIA 105,8

Secretariado Executivo - Belo Horizonte - Reitoria

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 CATIA BARROS DE SOUZA 177,3

2 FELISBERTA MOUTINHO DOS SANTOS 164,45

3 GREICIELE MATEUS POLICARPO 157,4

4 ELISSANDRO DOS SANTOS SANTANA 143,55

5 ANA PAULA VALGAS FRANÇA 114,65

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

TEL: (31) 25135213 / FAX: (31) 25135214 / e-mail: Concursos@ifmg.edu.br

Técnico em Edificações - Belo Horizonte

Classificação Nome Pontos obtidos

1 ELMO PEREIRA DA SILVA NETTO 70

2 DANIELA DE CÁSSIA DAMASCENO ARAUJO 68

3 MARCUS WINÍCIUS MESSIAS CARDOSO 66

4 LAIS STEPHANIE DA SILVA 64

5 GUILHERME RODRIGUES DE SENA MENDES 62

6 CLARISSA CAMPOS ALMEIDA 62

7 CRISTIANO GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA 60

8 FABIANE DE AMORIN MOREIRA 60

9 LUCAS ANDRADE NEVES DUTRA COSENDEY 60

10 MATHEUS GOMES MEIRELES 60

Portador de Necessidades Especiais

Técnico em Edificações - Belo Horizonte

Classificação Nome Pontos obtidos

1 CRISTIANO GUSTAVO SILVA DE OLIVEIRA 60

Técnico em Assuntos Educacionais - Betim

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 ISAMARA GRAZIELLE MARTINS COURA 152,2

2 DANIELA FLAVIA MARTINS FONSECA 146,2

3 FERNANDA RODRIGUES ALVES COSTA 144,3

4 ALEXANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA 136,4

5 WANDERSON RENATO SILVA DE JESUS 129,9

6 FILIPE DA SILVA MOREIRA 129,4

7 JULIANA ROBERTO DE OLIVEIRA 126,1

8 MARDEM RIBEIRO ROCHA BARBOSA 126

9 DANIEL DOS REIS PEDROSA 113,7

Técnico em Assuntos Educacionais - Sabará

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 ERICA MELANIE RIBEIRO NUNES 166,1

2 HUENER SILVA GONÇALVES 152,7

3 JULIANA DE ALENCAR VIANA 145,5

4 ADRIANA CRISTINA SOUZA LEITE 144,7

5 CHRISTIANE MIRANDA DE ABREU 131,4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

TEL: (31) 25135213 / FAX: (31) 25135214 / e-mail: Concursos@ifmg.edu.br

Técnico em Assuntos Educacionais - Santa Luzia

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 REINALDO TRINDADE PROENÇA 172

2 CRISTIANE OLIVEIRA PISANI MARTINI 164,5

3 ANA PAULA DA SILVA RODRIGUES 151,8

4 LEONARDO RIBEIRO GOMES 140,7

5 MARIANA DIAS GOIS 137,9

Técnico em Assuntos Educacionais - Congonhas

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 SANDRO COELHO COSTA 142,6

2 JEANNE CRISTINA SAMPAIO BOTELHO 142,6

3 GISELE APARECIDA XAVIER VIANA 134,4

4 CARLOS EDUARDO MACULAN 130,8

5 LILIAN CARLA DE FREITAS 124

6 ANA RAPHAELA PEREIRA E PAULA 118,8

7 MARIELLE JACINTA PEREIRA COSTA 118,3

Técnico em Assuntos Educacionais - Governador Valadares

Classificação Nome
Pontos
Obtidos

1 JADILSON MEIRA DE FREITAS 144,5

2 MARCIO XAVIER CORREA 135,2

3 GIULLIANO GLORIA DE SOUSA 84,2

Técnico em Assuntos Educacionais - Ribeirão das Neves

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 JULIANA VENTURA DE SOUZA FERNANDES 152,2

2 VANESSA FERREIRA DA SILVA 92,7

Técnico em Assuntos Educacionais - Belo Horizonte - Reitoria

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 KENIA ALUIZIA HEREDIA 174,3

2 DENISE RIBEIRO SANTANA 174

3 JOSE MARCELLO SALLES GIFFONI 157,3

4 THIAGO RODRIGUES COSTA 150,4

5 ROBERTA PADRAO CASTELO BRANCO AVELAR 139,7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180

TEL: (31) 25135213 / FAX: (31) 25135214 / e-mail: Concursos@ifmg.edu.br

Técnico em Assuntos Educacionais - Ouro Branco

Classificação Nome Pontos Obtidos

1 ANDREA SOUZA SANTOS 173,1

2 JOSANE GERALDA BARBOSA 163,5

3 ALEXANDRE JOSE RIBEIRO COSTA 153,1

4 RENATA FERREIRA DE OLIVEIRA 152,7

5 WANDER DONIZETE BEBIANO 146,2

6 VANESSA COTTA SILVEIRA 135,3

7 MARIANA SILVA SANTOS 132,6

8 ANA PAULA NERY ROSADO 131

9 MARINA GOMES SANT ANA 129,1

10 MATHEUS FALEIROS SILVA 123,1

Belo Horizonte, 02 de julho de 2014.

Professor Caio Mário Bueno Silva

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais